
اخبار كشور

هدیه اداره هنرهای نمایشی 
به متهم جاسوسی!

 آیا اعطای مجوز اجرای نمایش به یک متهم به جاسوسی، آن هم دقیقاًً 
بلافاصله پس از خروج از زندان، دهن کجی به قانون نیست؟

ماه رمضان گذشته بود که خبر برگزاری یک مهمانی با حضور یکی از 
رایزن های اقتصادی سفارت انگلیس و همراهی برخی از فعالان عرصه هنر 
جنجال برانگیز شد. این مهمانی در منزل »آ، د« کارگردان تئاتر برگزار شد و 
وی به اتهام جاسوسی، با لغو نمایش روبه رو شده و خودش نیز روانه زندان شد.
اما این روزها اخبار معرفی بازیگران نمایش این متهم به جاسوسی در 
سایت های مختلف منتشرشده است. نکته قابل تأمل این است که هنوز چند 
ماهی از دستگیری این کارگردان نگذشته که اداره کل هنرهای نمایشی 
وزارت ارشاد مجوز نمایش را صادر کرده است. اتفاقی که نوعی دهن کجی به 
قانون و دستگاه امنیتی کشور محسوب می شود. چرا باید درحالی که بسیاری 
از هنرمندان متعهد و ارزشی در تئاتر، یا فرصت اجرای نمایش های خود 
را نمی یابند و اگر هم فرصت یابند باید مدت ها در نوبت انتظار برای خالی 
شدن تالارها بمانند، یک متهم، به این سرعت و بلافاصله پس از آزادی آن هم 
درحالی که همچنان پرونده مراودات وی با سفارت خانه های اروپایی باز و برخی 
اقدامات ضد فرهنگی علیه کشور به صورت سازمان یافته و البته پنهان وی 

همچنان روی میز است، مجال روی صحنه بردن نمایش خود را بیابد؟

آیا این نشریه در جمهوری اسلامی 
منتشر شده است؟

چهل و هشتمین شماره یک نشریه که با مجوز ارشاد به تازگی منتشر 
شده، روی جلد خود را به تصویر هنجارشکنانه عروسی یک عنصر بهایی 

اختصاص داده است!
واقعاً اگر مخاطب نداند که این نشریه، مجوز انتشار از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی داشته و در ایران چاپ می شود، با این تصویر و نوع فونت 
و تیترها، براین تصور می شود که این مجله از خارج کشور و به خصوص از 
لس آنجلس آمده است. چرا که بسیاری از نشریات لس آنجلسی با همین سبک 

و سیاق و با چنین عکس ها و تصاویری منتشر می شوند!
ولی وقتی متوجه شویم، این نشریه در ایران چاپ و نشر یافته، آن وقت 

متعجب می شویم و دو سؤال بزرگ در برابرمان قرار می گیرد: 
اول اینکه تبلیغ روی جلد رنگی برای یک فرد بهایی که با تنها رمان 
خود و البته به کمک پول ها و هزینه های فرقه ضاله بهاییت و رژیم شاه و 
سازمان های وابسته، تفکرات مالیخولیایی و ضد الهی به خورد چند نسل داده، 
چه مناسبتی با فرهنگ در نظام جمهوری اسلامی و در جامعه ایرانی دارد که 

وزارت عریض و طویلی به نام ارشاد اسلامی به آن مجوز می دهد؟
ثانیاً آیا تصویر هنجارشکنانه روی جلد این مجله فرهنگی از نظر این 

وزارتخانه ارشادی مجاز است؟ 
لازم به ذکر است دبیر بخش ادبیات این مجله که مطلب فوق را تهیه و 
روی جلد آورده است از مجرمان سابقه دار است که پیش از این مدتی به اتهام 

امنیتی بازداشت بود.
انتقاد احمدرضا درویش از حسن روحانی:

ما در عروسی انتخابات  شما شرکت کردیم 
شما ما را عزادار کردید!

احمدرضا درویش، کارگردان سینمای جنگ در یک برنامه تلویزیونی 
انتقادات تندی را نسبت به دولت و شخص رئیس جمهور مطرح کرد.

کارگردان فیلم »رستاخیر« در نشستی با موضوع انتشار نسخه قاچاق این 
فیلم در برنامه »هفت« شبکه سه سیما، با انتقاد از عملکرد دولت و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در صیانت از این فیلم، گفت: من همین جا از شخص 
آقای رئیس جمهور به عنوان یک شهروند درخواست می کنم به برکت این ایام، 
نه به خاطر من، به خاطر دل سوخته مردم و عوامل از ایشان استدعا می کنم؛ 
می گویم که ما در عروسی شما در پیروزی انتخابات شرکت کردیم اما شما 
مارا عزادار کردید. از چرخه قدرت جوری کنار نروید که مشکل رستاخیز حل 

نشده باقی بماند.
وی درباره انتشار نسخه غیرقانونی این فیلم در خارج از کشور نیز اظهار 
کرد: خواهش می کنم دانشگاهیان عزیز این مسئله را به یک واحد درسی 
تبدیل کنند. چگونه پروانه نمایش داخلی رستاخیز باطل می شود و همزمان 

پروانه اکران خارجی آن صادر می شود؟
نهال های درخت شعر انقلاب 

معرفی می شوند
نخستین جشنواره ادبی شعر انقلاب ویژه شاعران جوان و با بخش ویژه 
شعر انقلاب، امروز به کار خود پایان می دهد.جشنواره ای که پذیرای شعر 

کودکان و نوجوانان درباره انقلاب و مفاهیم مرتبط با آن هم بوده است.
به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس، آیین اختتامیه نخستین جشنواره 
ادبی شعر »نهال« با نگاه ویژه به شعر انقلاب در فرهنگسرای مهر، برگزار 

می شود.
 امیر ناصر مرادیان مدیر فرهنگی هنری منطقه نوزده و رئیس فرهنگسرای 
مهر با اعلام این خبر گفت: جشنواره ادبی شعر نهال با هدف شناسایی و ایجاد 
انگیزه در شاعرانی که به تازگی قدم بر عرصه شعر و ادب فارسی گذاشته اند 
برگزار شد. در این جشنواره که در دو بخش شعر کلاسیک با موضوع آزاد و 
بخش ویژه با موضوع انقلاب اسلامی برگزار شد بنا داشتیم تا با نگاه ویژه به 
آرمان های انقلاب اسلامی در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب قدم های موثری 
در ترویج فرهنگ انقلابی گری برداریم. مرادیان در ادامه افزود: آیین اختتامیه 
نخستین جشنواره شعر »نهال« با دریافت بیش از 800 اثر روز یکشنبه سی 
و یکم شهریورماه با حضور شاعران برجسته کشور و داوران جشنواره و نفرات 
برگزیده برگزار خواهد شد. همچنین در این برنامه قرارداد چاپ آثار نفرات 
برگزیده در بخش آزاد با انتشارات نظری به انجام رسیده و جوایز و تندیس 
جشنواره به نفرات برگزیده تقدیم خواهد شد. رئیس فرهنگسرای مهر در پایان 
با ابراز امیدواری نسبت به حضور فعال نوجوانان گفت: در این جشنواره تعدادی 
از کودکان و نوجوانان  اشعار خود را به دبیرخانه ارسال کردند که آثار دریافتی 
شرایط حضور در بخش نهایی جشنواره را نیافتند اما به نظر می رسد توجه به 
این استعدادها می تواند بخشی از وظایف این جشنواره در سال های آینده باشد.

برپایی نمایشگاه آثار منتخب پرچم 
و کتیبه محرم و صفر

مدیرعامل انجمن هنرهای تجسمی  انقلاب و دفاع مقدس از برگزاری آثار 
منتخب پرچم و کتیبه  ویژه ماه محرم و صفر خبر داد.

محمد حبیبی مدیر گفت: این نمایشگاه با عنوان »سماع سرخ« و با 
هدف ترویج و اشاعه کالاهای هنری مناسب هیئت و تشکل های مذهبی در 
موزه هنرهای معاصر فلسطین آماده میزبانی از علاقه مندان به هنر عاشورایی 

است.
دبیر اجرایی جشنواره هنر مقاومت همچنین اضافه کرد: انجمن هنرهای 
تجسمی انقلاب و دفاع مقدس به عنوان یکی از اصلی ترین مراجع معتبر هنر 
انقلاب در حوزه تجسمی  آمادگی این را دارد که فایل باکیفیت این آثار را 
به صورت رایگان در اختیار مسئولان و دست اندرکاران تبلیغات و فضاسازی 
شهری نظیر شهرداری تهران، سازمان زیبا سازی شهر تهران،سازمان تبلیغات 
اسلامی، سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، وزارت کشور، ستادراهیان 
نور، مترو تهران و حومه، قرارگاه اربعین، و دیگر سازمان ها و نهاد ها قرار دهد.

نمایشگاه سماع سرخ تا هشتم مهر از ساعت 10 تا 18 برپا خواهد بود.
کشف تلویزیون »من و تو«: 

ده نمکی وزیر بهداشت است!
تلویزیون بهایی-  صهیونیستی »من و تو« در تازه ترین گاف خود، کشف 

کرد که مسعود ده نمکی وزیر بهداشت است!
این تلویزیون وابسته در جدید ترین گاف خود، مسعود ده نمکی فیلمساز 

را با سعید نمکی وزیر بهداشت اشتباه گرفت.
این تلویزیون که از لندن برنامه پخش می کند، سال 1396 رسما اعلام 

کرد که نیروهای سپاه، از راه دریا، بندر ایذه را محاصره کرده اند!
این در حالی است که ایذه در استان خوزستان، کیلومترها با سواحل 

دریا فاصله دارد!

سرلشکر باقری:
سپاه با همکاری حشد الشعبی 

امنیت عراق در ایام اربعین را برقرار می كند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امسال سپاه پاسداران با 
همکاری و هماهنگی حشد الشعبی در خاک عراق مسئولیت مهمی را 

در راستای برقراری نظم و امنیت دارد.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در نشست کمیته 
هماهنگی و پشتیبانی قرارگاه اربعین نیروهای مسلح، با  اشاره به اهمیت 
برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم اربعین حسینی، اظهار داشت: سال گذشته 
نیروهای مسلح همچون سنوات قبل توفیق خدمت رسانی به زائران حسینی 

را داشتند و بحمدالله به لحاظ امنیتی نیز کار را با موفقیت به پایان رساندند.
سرلشکر باقری افزود: بخش های مختلف کشوری از جمله وزارت کشور و 
نیروهای مسلح اعم از نیروی انتظامی، سپاه، ارتش، وزارت دفاع، بسیج و... در 
برگزاری این همایش عظیم با تمام توان و انگیزه بالا شرکت خواهند کرد تا 

بستر و ظرفیت های مناسب جهت تسهیل سفر زائران ایجاد شود.
وی با  اشاره به اهمیت هماهنگی و انسجام در برگزاری هر چه بهتر و 
مطلوب تر این مراسم بزرگ، عنوان کرد: مراسم پیاده روی اربعین حسینی سال 
به سال نسبت به گذشته بهتر برگزار می شود و بحمدالله همکاری و تعامل 
میان دستگاه ها و نیروهای مسلح در این رابطه گسترده تر شده و باید این 

تعاملات نیز توسعه و ارتقا یابد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امسال سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نیز با همکاری و هماهنگی با حشد الشعبی و برادران عراقی با تمامی 
توان در این رابطه وارد عمل شده است و در خاک عراق مسئولیت مهمی را در 
راستای برقراری نظم و امنیت و اسکان و بهداشت و تغذیه زائران بر عهده دارد.
به گزارش تسنیم، سرلشکر باقری افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران 
نیز در حوزه نقل و انتقالات بالگردی و  ترابری و همچنین درخصوص بهداشت 
و درمان، اسکان، برقراری موکب و... مسئولیت های خطیری را عهده دار است. 
وزارت دفاع نیز در حوزه حمل  و نقل و برقراری شرایط امن برای  تردد زائرین 

و استقرار موکب ها نیز مسئولیت هایی را عهده دار است.
مشاور فرمانده کل قوا: 

سامانه های راداری آمریکا در حمله 
انصارالله به آرامکو شکست خورد

مشاور فرمانده کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از 
نیروهای مسلح گفت: آمریکا در چند سال اخیر سلاح و سیستم های 
پدافندی، راداری، شنود و دستگاه عظیم جاسوسی در عربستان فعال 
کرد که در منطقه  اشراف اطلاعاتی داشته باشد اما آنها نتوانستند 

موشک های یمنی را شناسایی کنند. 
به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان ساری، سرتیپ حسین دهقان 
در پانزدهمین یادواره 11۴ تن از شهدای بخش مرکزی حوزه مقاومت بسیج 
ثارالله)ع( ساری که در روستای زرین آباد بزرگ برگزار شد، اظهار کرد: این 
روزها بحث مذاکره با آمریکا در کشور مطرح است که برخی بحث دوگانه را 
مطرح می کنند که اگر می خواهیم از این شرایط سخت عبور کنیم باید برویم 

با آمریکا مذاکره کنیم که این مسئله و ایجاد دوگانه اشتباه است.
وی افزود: جمهوری اسلامی هیچ گاه با امر مذاکره و تعامل با دنیا مخالفتی 
نداشته، در موضوعات مختلف با جهان مذاکره کردیم و در برجام با آمریکا و 
کشورهای دیگر مذاکره کردیم و به توافق رسیدیم و تعهداتی را هم اجرایی 
کردیم اما طرف مقابل از همان روز آغاز برجام آنها را زیر پا گذاشت و در 
اجرایی شدن برجام هم دست انداز ایجاد کرد؛ دشمن می خواست ملت ایران 
از عواید برجام برخوردار نشود؛ ترامپ هم که کلا این توافق را قبول نداشت 

و روی به تحریم آورد.
وزیر سابق دفاع و پشتیبانی از نیروهای مسلح بیان کرد: یک سری افراد در 
داخل کشور دنبال کار خیر برای مردم نیستند؛ روزهای اول ترامپ دنبال این 
بوده که امتیازات بیشتری بگیرد و محدودیت های بیشتری بر کشور اعمال کند 
اما امروز دوباره شاهد پافشاری ترامپ برای مذاکره هستیم چون تیر تمامی 

توطئه های او به سنگ خورده است.
دهقان با بیان اینکه ترامپ دنبال مذاکره برابر نیست و با تحریم های 
سنگین می خواهد ایران را پای میز مذاکره بکشاند که معنی آن تحقیر است؛ 
او تلاش می کند امروز هم امتیاز بگیرد، هم تحقیر و هم تحریم کند، گفت: 
امروز در سایه رهبری شاهد این هستیم که کشورهای ابرقدرت جهان در 

مقابل ایران اسلامی دچار ضعف و ناتوانی هستند.
وی به حمله اخیر گروه انصارالله یمن به پالایشگاه نفت آرامکو عربستان 
و جوسازی های آمریکا  اشاره کرد و گفت: مجموعه آرامکو توسط مجاهدین 
یمنی مورد حمله قرار گرفته که بخش عظیمی از توانمندی سعودی ها برای 
صادرات نفت از بین رفته است و آنها تلاش می کنند بگویند این حمله از 
سوی یمنی ها نبوده است؛ می خواهند بگویند این حمله از سوی ایران بوده، 
بعد می گویند این از عراق شلیک شده، بعد می گویند این موشک و یا پهپاد 

بوده است!
مشاور فرمانده کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای 
مسلح اظهار کرد: آمریکا در چند سال اخیر سلاح و سیستم های پدافندی، 
راداری، شنود و دستگاه عظیم جاسوسی در عربستان فعال کرد که در منطقه 
 اشراف اطلاعاتی داشته باشد اما آنها نتوانستند موشک های یمنی را شناسایی 

کنند.
دهقان تصریح کرد: عربستان و آمریکا نمی خواهد القا کنند که یک ملت 
ضعیف و پابرهنه مانند یمن و انصارالله به آنها چنین صدمه ای زده است و این 
مسئله را می خواهند بیندازند گردن یک قدرت منطقه ای مانند ایران اسلامی 

تا برای آنها توجیه داشته باشد و آبروی آنها نرود.
وی با بیان اینکه آمریکا و عربستان در حمله موشکی انصارالله به آرامکو 
دچار سرگشتگی و سردرگمی  شده اند، عنوان کرد: در قضیه حمله به آرامکو 
آنها متوجه شدند که بازی کردن با دم شیر خطر جدی دارد و اگر زمانی 
بر علیه ایران اسلامی اقدامی کنند، می دانند که فردایی برای آنها در منطقه 

نخواهد بود.
مشاور فرمانده کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای 
مسلح با بیان اینکه ما از گذشته با صراحت اعلام کردیم از یمنی ها حمایت 
می کنیم و این مسئله را پوشیده نگه نداشتیم، خاطرنشان کرد: رهبری با 
قدرت اعلام کردند که از مردم مظلوم یمن حمایت می کنیم، مذاکره هم 
نخواهیم کرد و از جنگ استقبال نمی کنیم اما اگر علیه ما جنگی صورت گیرد 

آن وقت دامنه حملات گسترده و غیرقابل پیش بینی خواهد بود.
دهقان بیان کرد: آمریکا اگر دنبال مذاکره است ابتدا باید تحریم ها را 
بردارد، به تعهدات خود در برجام برگردد و نیروهای خود را از منطقه خارج 

کند تا ما در قالب گروه 1+5 با آنها مذاکره کنیم.
وی با بیان اینکه عربستان میلیاردها دلار از آمریکا سلاح می خرد که 
امنیت آنها برقرار باشد اما می بینیم که سلاح های گران قیمت آمریکا برای 
عربستان هیچ امنیتی به ارمغان نیاورده است، افزود: آمریکا در تشکیل نیروی 
متحد برای امنیت خلیج  فارس با شکست مواجهه شده است؛ امنیت خلیج 
 فارس و تنگه هرمز بر عهده ایران اسلامی است و اگر ناامنی می بینید به خاطر 
حضور و مداخلات آمریکا است؛ اگر آمریکا در خلیج  فارس نباشد امنیت آن 

برقرار خواهد بود.
مشاور فرمانده کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای 
مسلح با بیان اینکه کشورهای متجاوز عربی منطقه باید سر عقل آمده باشند 
که آمریکا قابل اعتماد نیست؛ آنها باید بدانند که نباید جنگ افروزی کنند، 
گفت: بازی دیپلماتیک ترامپ در منطقه یک کمپین انتخاباتی برای خود است 

تا از باتلاق شکست های خود خارج شود.

اخبار ادبی و هنری

سردار شهید مهدی باکری)ره(: خداوند از مومن 
 ادای تکلیف می خواهد، نه نوع کار و بزرگی و کوچکی 

آن.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

هدف از قدرت و حکومت 
تحقق ارزش های الهی است

امام علی)ع( درباره فلسفه قیام: »خدایا تو می دانی که 

جنگ و درگیری ما برای به دست آوردن قدرت و حکومت و 

دنیا و ثروت نبود، بلکه می خواستیم نشانه های حق و دین 

تو را به جایگاه اصلی خویش بازگردانیم، و در سرزمین های 

تو، اصلاح را ظاهر کنیم، تا بندگان ستمدیده ات در امن و 

امان زندگی کنند، و قوانین و مقررات فراموش شده تو بار 

دیگر اجرا گردد«
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در جلسه شورای عالی هماهنگی سران قوا، 
تصمیم گیری درباره سازوکار تعیین قیمت حامل های 

انرژی انجام شد.
چهلمین جلسه شورای عالی هماهنگی سران سه قوه 
 روز شنبه با حضور سران قوا و به ریاست روحانی تشکیل 

شد.
در این جلسه و در ادامه مباحث مربوط به اصلاح 
ساختاری بودجه، سازمان برنامه و بودجه گزارش خود را 
درباره سازوکار تعیین قیمت حامل های انرژی با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور ارائه کرد و تصمیمات لازم بر اساس 
استفاده بهینه از مزیت نسبی در انرژی و زنجیره تولید ارزش 

در اقتصاد کشور، اتخاذ شد.
در این راستا رئیس جمهور تأکید کرد که »هرگونه عواید 
حاصل از هرگونه اصلاح ساختاری قیمت ها صرفاً باید به 
اقشار کم درآمد و افراد دارای درآمد ثابت انتقال داده شود تا 
کاهش قدرت خرید آنان با توجه به نوسانات تورمی  در حد 

ممکن جبران شود.«
در بخش دیگری از طرح اصلاح ساختاری، پیشنهادهای 

مربوط به اصلاح نظام مالیاتی کشور مورد بررسی قرار 
گرفت و اصول و جهت گیری های اساسی از قبیل کاهش 
معافیت های مالیاتی، افزایش شفافیت و حمایت از تولید 
با استفاده از تخفیف های هدفمند مالیاتی مورد بحث قرار 

گرفت.
در ادامه این جلسه؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور و رئیس دیوان محاسبات 
به عنوان اعضای هیئت سه نفره حمایت و نظارت بر واگذاری 

طرح های نیمه تمام تعیین شدند.
این هیئت به عنوان مرجع نهایی تشخیص انطباق 
تصمیمات واگذاری در استان ها با مقررات مربوط را بر عهده  
دارند. این تصمیم جهت سرعت بخشیدن و رفع ابهامات 
برای واگذاری و تسریع در تکمیل طرح های نیمه تمام اتخاذ 

شده است.
به گزارش مهر، همچنین مسایل مربوط به بازپرداخت 
اقساط نیروگاه های بخش غیردولتی به صندوق توسعه ملی 
در راستای سیاست  حمایت از مصرف کنندگان به هیئت 

امنای صندوق توسعه ملی ارجاع شد.

در جلسه شورای عالی هماهنگی سران قوا انجام شد

تصمیم گیری درباره سازوکار تعیین قیمت حامل های انرژی

معمار تحریم های آمریکا، تحریم های جدید 
واشنگتن علیه بانک مرکزی ایران را تمسخرآمیز 
نامید و تأکید کرد که این تحریم ها سال ها پیش وضع 

شده و تکراری است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از تحریم بانک 
مرکزی ایران خبر داد و مدعی شد که تحریم های جدید 

بسیار بزرگ هستند.
ترامپ در ادامه سخنانش مدعی شد که گزینه نظامی 
علیه ایران همچنان روی میز است. وی این ادعا را در حالی 
مطرح می کند که کارشناسان بارها تأکید کرده اند که آمریکا 

در وضعیت ایجاد درگیری جدید در غرب آسیا قرار ندارد.
از سوی دیگر استیون منوشین، وزیر خزانه داری آمریکا 
مدعی شد که تحریم های جدید علیه ایران بسیار بزرگ 
هستند. وی در ادامه مدعی شد که بانک مرکزی ایران که 
تحت تحریم قرار گرفته آخرین منبع تأمین مالی ایران است.
بر اساس اعلام وزارت خزانه داری آمریکا، بانک مرکزی 
ایران، صندوق توسعه ملی ایران، شرکت اعتماد تجارت 

پارس، تحت تحریم های جدید آمریکا قرار گرفته اند.
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا گفت که این 

کشور به فشارهای خود علیه ایران ادامه خواهد داد.
همچنین مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا گفت که واشنگتن در آینده تحریم های 

بیشتری را علیه بانک های ایرانی اعمال خواهد کرد.
اورتاگوس اضافه کرد که عیب توافق هسته ای با ایران 
این بوده که تمامی فعالیت های ایران در منطقه را شامل 

نمی شده است.
واشنگتن در حالی از تحریم های جدید علیه ایران خبر 
می دهد که بلومبرگ در گزارشی اذعان کرده که چنین 

تحریم هایی آثار ناچیزی بر اقتصاد ایران خواهند داشت.
تمسخر تحریم های جدید

ریچارد نفیو، یکی از کارشناسان مسائل تحریم ها در 
آمریکا که از او به عنوان معمار شبکه  تحریم های آمریکا علیه 
ایران یاد می شود تحریم های جدید دولت ترامپ علیه ایران 

را مورد تمسخر قرار داد.
نفیو درباره تحریم بانک مرکزی نوشت: به لحاظ عملی، 
دارم تلاش می کنم ببینم این تحریم ها چه فشاری به 

فشارهای موجود فعلی اضافه می کنند.
وی سپس در جواب کاربری که به نقل از استیون 
منوشین، وزیر خزانه داری آمریکا نوشته با تحریم های امروز 
منابع مالی سپاه پاسداران قطع شده اند نوشت: این یکی 
دیگر خیلی عجیب است. ما امروز سپاه را تحریم کردیم؟ 
وای پسر، این خیلی گام بزرگی است... البته اگر بالغ بر یک 
دهه قبل همین کار را نکرده بودیم. بانک مرکزی چطور؟ 
 ای کاش این یکی هم در لایحه بودجه دفاعی سال ۲01۲ 

تحریم نشده بود!
به گزارش فارس، روسیه به تحریم های جدید دولت 
آمریکا علیه ایران واکنش نشان داد و آن را »غیرقانونی« 

توصیف کرد.

روسیه همچنین تأکید کرده که این کشور به همکاری 
با بخش بانکی ایران، علی رغم تحریم های آمریکا ادامه خواهد 

داد.
وزارت خارجه ونزوئلا نیز با صدور بیانیه ای تأکید کرد 
که جدیدترین اقدام واشنگتن در تحریم بانک مرکزی ایران، 
نقض آشکار قوانین بین المللی و نوعی از   تروریسم اقتصادی 

است.
استیصال آمریکا

واکنش نفیو، بیش از پیش بر ناتوانی آمریکا در مقابل 
ایران و خالی بودن دست ترامپ صحه گذاشت.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه که برای شرکت در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته است، 
در پیامی  توئیتری تحریم های جدید واشنگتن علیه ایران را 

نشانه »استیصال« این کشور خواند.
ظریف تأکید کرد که اعلام تحریم  جدید بانک مرکزی 
ایران نشان دهنده موارد ذیل است: استیصال و ناکامی »فشار 
حداکثری« آمریکا، ایجاد مانع در برابر بانک مرکزی ایران 
جهت تأمین مالی واردات غذا و دارو برای مردم مان،  ترس 
تیم ب از بازگشت ایالات متحده به مذاکره و تلاش های تیم 

ب برای کشاندن دونالد ترامپ به جنگ.
وی در پیام دیگری در فضای مجازی در واکنش به 
تحریم بانک مرکزی تأکید کرد: دولت آمریکا آن قدر به 
تحریم ها معتاد شده که وقتی تنبیهی پیدا نمی کنند، یک 

نهاد تحریم شده را با اسم جدید تحریم می کنند.
تکرارِ تحریم های قبلی!

سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به تحریم های جدید آمریکا اعلام کرد: تحریم اعلام 
شده موضوع جدیدی نبوده و  فقط تحریم های قدیمی  به 

شکل دیگری بیان شده است.
موسوی، سیاست خارجی آمریکا را سیاستی سردرگم 
و درمانده خواند که جز زورگویی، یکجانبه گرایی و اعمال   
تروریسم اقتصادی علیه دیگران مبنای دیگری نداشته 
و فاقد توانمندی لازم برای هرگونه ابتکار معقول و پویای 
دیپلماتیک برای حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات با سایر 

کشورهاست.
وی در ادامه اظهار داشت:  امیدوارم دولتمردان 
آمریکا درک کنند که آنها دیگر تنها ابر قدرت اقتصادی 
جهان نیستند و کشورهای زیادی هستند که مایلند از بازار 
 ایران و فرصت های اقتصادی روابط خوب با ایران بهره مند 

شوند.
سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: آمریکایی ها باید 
قبول کنند که سیاست تحریم یک سیاست شکست خورده 
است و استفاده بیش از حد از این حربه و تبدیل دلار به 
سلاح باعث شده است که اعتبار آمریکا و اقتصاد آن در 
جامعه بین المللی به شدت زیر سؤال رفته و دوران قبول 
آمریکا به عنوان یک شریک اقتصادی معتبر تمام شده است. 

لیندسی گراهام، نماینده مجلس سنای آمریکا در توئیتر 
نوشت که واشنگتن بازدارندگی خودش را در برابر ایران از 

دست داده است.  
همچنین پت بوته جج، از نامزدهای حزب دموکرات برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲0 آمریکا از سیاست »دونالد 

ترامپ« رئیس جمهور این کشور در قبال ایران انتقاد کرد.
وی تأکید کرد: ترامپ از لحاظ راهبرد خود در قبال 
ایران به شدت سردرگم به نظر می رسد. درباره مذاکره با 
ایران صحبت می کند، بعد به کلی منکر می شود که چنین 
گزینه ای را زمانی روی میز قرار داده است. تا آنجا پیش رفت 
که می خواست به نقاطی در ایران حمله کند و بعد لحظه آخر 

نظرش را عوض کرد.
ژست مضحک ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس خبری 
مشترک با نخست وزیر استرالیا در واشنگتن در ادعایی 
مضحک گفت: از سیاست خویشتنداری در قبال ایران 
استفاده می کنم و برخی این را درک کرده و برخی نیز 

خواستار اقدام سریع هستند.
ترامپ در ادامه سخنانش مدعی شد که انتظار دارد که 

تحریم های اقتصادی علیه ایران موفقیت آمیز باشد.
این ژست مضحک ترامپ در حالی است که ناکامی های 
آمریکا در منطقه و سیلی های سختی که از محور مقاومت 

خورده است، به سریالی تمام نشدنی تبدیل شده است.
در روزهای گذشته رسانه های غربی اذعان کردند که 
تجهیزات نظامی انصارالله یمن که روی هم یک میلیون دلار 
هم نمی ارزیدند توانستند با عبور از بالای سر تجهیزات چند 
میلیارد دلاری که عربستان از آمریکا خریداری کرده به 
تاسیسات آرامکو ضربه بزنند و 5 درصد تولید نفت جهان 
را مختل کنند. این یعنی چتر امنیتی آمریکا نمی تواند از 

دولت های ثروتمند نفتی خلیج  فارس محافظت کند.
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت 
که کشورش مسئول محافظت از عربستان سعودی و دفاع 

از این کشور نیست.
پلوسی در مصاحبه با NPR )رادیو ملی آمریکا( در 
پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا با اقدام نظامی علیه ایران در 
پاسخ به حمله انجام شده علیه تأسیسات نفت سعودی موافق 
است گفت: قطعاً خیر. فکر نمی کنم ما مسئول محافظت یا 

دفاع از عربستان سعودی هستیم.
از سوی دیگر، مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا و جوزف 
دانفورد، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در یک کنفرانس 
خبری گفتند دولت آمریکا با اعزام نیروی بیشتر به منطقه 

جهت محافظت از عربستان سعودی موافقت کرده  است.
مقام های وزارت دفاع آمریکا در این کنفرانس خبری 
گفتند که شمار این نیروها زیاد نیست و مأموریت آنها دفاعی 

است.
در ماجرای حمله انصارالله یمن به تاسیسات نفتی 
عربستان، بار دیگر هیمنه پوشالی آمریکا در هم شکست. 
بنابراین مقامات واشنگتن برای سرپوش گذاشتن بر این 
رسوایی، ادعاهایی همچون اعزام نیرو به منطقه را مطرح 

کرده اند.

مقامات آمریکایی و برخی مقامات سعودی در روزهای 
اخیر بدون ارائه هرگونه سندی مدعی شدند که این ایران و 
نه یمنی ها بوده اند که تأسیسات نفتی آرامکو عربستان را 

هدف قرار داده اند.
ظریف در واکنش به این ادعا نوشت: با توجه به اینکه 
رژیم سعودی در یک اتهام بی اساس ایران را بابت حمله به 
تأسیسات نفتی خودش مقصر دانسته جالب است که آنها 
امروز برای تلافی آتش بس مورد حمایت سازمان ملل را نقض 
کرده و به حدیده یمن حمله کردند. واضح است حتی خود 
سعودی ها هم داستان دخالت ایران ]در حمله به تأسیسات 

نفت سعودی[ را باور ندارند.
به گزارش تسنیم، ریچارد اچ بلک، سناتور جمهوریخواه 
ایالت ویرجینیا گفت: هیچ شواهد معتبر و قابل استنادی 
مبنی بر دخالت ایران در حمله پهپادی اخیر به تاسیسات 
نفتی عربستان وجود ندارد و این حملات یک خسارت و 
ضربه بزرگ به وجهه و اعتبار محمد بن سلمان ولیعهد 

سعودی بوده است.
وی در ادامه عربستان سعودی را به یک بچه مدرسه ای 
قلدر تشبیه کرد که زمانی که از یک دختر کوچک مشت 

می خورد و بینی اش خون آلود می شود، گریه می کند.
به گزارش فارن پالیسی، وزارت دفاع و وزارت امور 
خارجه آمریکا بر سر اینکه چگونه باید به حمله به تاسیسات 
نفتی سعودی واکنش نشان داده شود، دچار اختلاف جدی 

هستند.
انزوای رژیم سعودی

حمود ابوطالب نویسنده سعودی در مطلبی در روزنامه 
عکاظ عربستان نوشته است که تقریبا مسلم است که پس 
از حمله بزرگ و خطرناک و بی سابقه ای که شنبه قبل 
توسط انصارالله ضد تاسیسات نفتی عربستان صورت گرفت 
هیچ تحرک و واکنش جدی از سوی جامعه بین المللی و 

کشورهای بزرگ و نیز سازمان ملل صورت نخواهد گرفت.
ابوطالب در ادامه نوشت: ارزیابی مواضع تا به امروز نشان 
می دهد که اظهارات دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و 
سایر مقامات این کشور کاملًا ضد و نقیض و مبهم است. 
انگلیس نیز که در مدار آمریکا می چرخد گرفتار بحران های 

داخلی خود بوده و در نهایت آمریکا را تایید می کند.
وی با  اشاره به انزوای رژیم سعودی، تأکید کرد: همه ما 

را تنها گذاشته اند.
نیک رابرتسون، خبرنگار شبکه تلویزیونی سی ان ان که 
به همراه دیگر خبرنگاران رسانه های غربی به آرامکو  رفته 
بود گزارش داد: مقامات سعودی هرگونه ضبط خبر، تهیه 
عکس و فیلمی که توسط گزارشگران رسانه های خبری تهیه 
می شد؛ به دقت مراقب و آنها را تحت نظر داشتند، چراکه 
اینجا محل استراتژیک یک حمله هوایی بوده که به قلب 

اقتصادی عربستان لطمه وارد ساخته است.
گاردین در گزارشی نوشت: سعودی ها در 30 دقیقه 
جنگی را که 30 سال خود را برایش آماده می کردند، از 

دست  دادند.

در واکنش به تحریم بانک مرکزی ایران

»معمار تحریم ها« تحریم های جدید آمریکا علیه ایران را 
تمسخر كرد

بازرسی  رئیس سازمان  معارفه  و  تکریم  آیین 
کل کشور با حضور معاون اول قوه قضائیه برگزار 

شد.
به گزارش میزان، معاون اول قوه قضائیه در مراسم 
معارفه رئیس جدید سازمان بازرسی کل کشور، اظهار 
داشت: سازمان بازرسی کل کشور یک سازوکاری است 
که در قانون اساسی تعبیه گردیده است. این سازمان را 
زیر نظر رئیس قوه قضائیه گذاشتند که بتواند با استقلال 
تام عمل کند و این سازوکار برای نظارت و بازرسی و 
جلوگیری از کجی ها، شاید در دنیا کم نظیر و یا بی نظیر 

باشد.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای با  اشاره 
به برنامه دشمن برای تحریم گسترده اقتصادی ایران 
توسط آمریکا گفت: بعضی از افراد در داخل هم آگاهانه 
یا ناآگاهانه در همان خواست دشمن در مسائل معیشت 
مردم و مسائل اقتصادی عمل می کنند و در این شرایط 
باید ببینیم سازمان بازرسی چه نقشی را می تواند ایفا 

کند؟
اژه ای یادآور شد: امروز برای مقابله با این جنگ 
اقتصادی دشمن به راهکار ها و برنامه های عملیاتی 
برای اجرای راهبرد ها نیاز داریم. ما نمی توانیم در زمان 
جنگ مثل غیرزمان جنگ عمل کنیم و تصمیم بگیریم 
و مسائل اداری را اداره کنیم. زمان جنگ است و قانون 
جنگ باید در موردش اجرا و تصمیم زمان جنگی باید 

برای آن گرفته شود.
وی اظهار داشت: امروز یکی از مواردی که سازمان 
بازرسی کل کشور می تواند در آن نقش بزرگی ایفا 
کند، این است که باید بررسی شود که چکار کنیم 

که به تولیدکنندگان در بخش کشاورزی، صنعت و 
خدمات بیشتر بتوانیم کمک کنیم. امروز باید ببینیم 
چگونه به مدیرمان یاد دهیم که اگر اشکال و نقصی در 
قانون هست، ما هم به کمک شما می آییم تا متناسب 
با وضعیت الان تصمیم بگیریم. اگر مدیری راه را بلد 
نیست، شما که اشراف دارید و اطلاعات دارید و از 
مسائل مشابه در کل کشور مطلع هستید، باید ببینید 
چگونه می  توانید این مدیر را راهنمایی کنید تا بهتر 
بتواند خدمت رسانی کند و اگر بتوانیم این کار را 
 انجام دهیم، دشمن را در این مرحله عقب خواهیم 

برد. 
باید بستر های فسادزا و ساختار های ناکارآمد 

شناسایی شود
رئیس جدید سازمان بازرسی کل کشور نیز در این 
مراسم بر شناسایی بستر های فساد زا برای جلوگیری 
از تضییع حقوق بیت المال تأکید کرد و گفت: همه 
ظرفیت های سازمان بازرسی کل کشور را برای حمایت 
از سرمایه گذاری و کارآفرینی سالم به کار خواهیم گرفت. 
حجت الاسلام حسن درویشیان افزود: اگر کشوری قانون 
و برنامه نداشته باشد هر چند که مدیران خوب داشته 

باشد به اهداف خود دست پیدا نخواهد کرد و اگر بهترین 
قانون برای کشور هم وضع شود در صورتی که مدیران 
کارآمد نباشند قطعا آن کشور به اهداف خود نخواهد 

رسید.
درویشیان با  اشاره به اینکه پیشگیری از نکات مورد 
اهمیت مدیریت جدید قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل 
کشور است، ادامه داد: بازرسی یکی از ابزار های اعمال 
نظارت است و شیوه های سنتی با اعزام صرفا هیئت 
بازرسی امکان تحقق آن نخواهد بود. وی ادامه داد: 
فساد در کشور سیستمی نیست، اما به دلایلی و مطابق 
سنجش ها ادراک و احساس فساد در مردم بیش از 
واقعیت است که تلاش می کنیم که ادراک و احساس 

فساد نیز کاهش یابد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: البته فساد، 
کم آن هم خیلی زیاد است و در نظام جمهوری اسلامی 
ایران کسی آن را تحمل نمی کند ولو کم باشد. حتما 
باید نسبت به شناسایی بستر های فسادزا و ساختار های 
ناکارآمد راهکار لازم ارائه شود و با کسانی که از این بستر ها 
برای منافع شخصی از حقوق بیت المال سوءاستفاده 
می کنند برخورد لازم صورت گیرد. درویشیان گفت: 
در برابر   تروریسم اقتصادی نظام استکباری عملکرد 
دستگاه های مذکور را با دقت مورد بررسی و رصد قرار 
می دهیم و در صورت لزوم مورد تشویق یا تعقیب قرار 
خواهند گرفت. وی با بیان اینکه دستگاه هایی که حسن 
عمل دارند باید به افکار عمومی معرفی کنیم، ادامه داد: 
اینکه دستگاهی تکلیفی داشته باشد و آن را انجام ندهد 
حتما مورد رصد قرار می گیرد و با قوه مقننه در اصلاح 

قوانین تعامل جدی صورت خواهد گرفت.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور 
در سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع، از ۸ 

ذخیره ساز پیشرفته جدید رونمایی کرد.
امیر سرتیپ حاتمی  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح با حضور در سازمان توسعه منابع انرژی وزارت 
دفاع ضمن افتتاح خط تولید ذخیره سازهای پیشرفته 

دفاعی از 8 ذخیره ساز پیشرفته جدید رونمایی کرد.
امیر حاتمی  با  اشاره به فرارسیدن ایام الله دفاع مقدس 
و تجلیل از مقام شامخ شهدا به ویژه 1000 شهید صنعت 
دفاعی، اظهار داشت: رونمایی از 8 ذخیره ساز پیشرفته 
جدید مصداق بارزی از تحقق جهادی اقتصاد مقاومتی 

در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری در رفع 
وابستگی به بیگانگان، جلوگیری از خروج ارز و تکیه بر 
توان داخلی توسط فرزندان متعهد و متخصص صنعت 

دفاعی در مجموعه وزارت دفاع است.
وی با بیان اینکه این محصولات با استفاده از 
به روزترین تکنولوژی های حال حاضر و مطابق با آخرین 
استانداردهای روز دنیا در حوزه باتری های نسل جدید 
طراحی و ساخته شده است از باتری ویژه خودروی 
تاکتیکی پیشرفته ارس خبر داد و گفت: این باتری 
با اعمال تغییرات و طراحی جدید قابلیت جریان دهی 
طولانی مدت را برای خودروی پیشرفته تاکتیکی »ارس« 

محقق نموده است.
وزیر دفاع در ادامه با  اشاره به باتری های ویژه 
قایق های تندرو، گفت: این باتری ها علاوه بر مقاومت 
بسیار بالا در برابر ضربات و شوک های شدید حاصل از 
حرکت قایق، از قابلیت جریان دهی جهت راه اندازی موتور 
و سایر ادوات نصب شده روی قایق برخوردار می باشد. در 
طراحی این باتری با استفاده از عایق های پیشرفته خاص، 
ریزش مواد فعال به صفر رسیده و عمر باتری حدود 50 

درصد افزایش یافته است.
به گزارش مهر، امیر حاتمی  در تشریح باتری نسل 
جدید مجهز به شبکه های نگهدارنده مواد فعال موسوم 

به Power Frame )فناوری نوین در حوزه تولید 
شبکه های باتری( بیان کرد: این فناوری علاوه بر قابلیت 
جریان دهی و استارت بسیار مطلوب در دماهای زیر صفر، 
به علت برخورداری از شبکه های خاص دارای عمر بالاتر 

)تا 30 درصد( نسبت به باتری های معمولی است.
وی در توضیح باتری های نسل جدید با عمر بالاتر، 
گفت: استفاده از افزودنی های خاص و پیشرفته و تغییر 
شرایط فرایندی باعث شده این نوع باتری دارای عمر 
چرخه ای بالاتر بوده و نیاز باتری خودروهای خاص که 
 استارت های متوالی و در فواصل کم دارند را مرتفع 

سازد.

با حضور امیر حاتمی

8 محصول ذخیره ساز پیشرفته دفاعی رونمایی شد

اژه ای در مراسم معارفه رئیس جدید سازمان بازرسی کل کشور:

در شرایط امروز جنگ اقتصادی دشمن، باید قوانین و تصمیمات ما نیز مناسب جنگ باشد


